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Styrets årsberetning
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Styrets årsberetning for 2015

Troms fylkestra kk (TFT) er lagt ned som fylkeskommunalt foretak ved utgangen av 201 5. Siste regnskap -
sår som foretak gjøres opp med et overskudd på 30,7 mill. kroner. Dette er et betydelig større overskudd
enn forventet. Høyere billettinntekter og lavere drivsto priser er hovedforklaringen til regnskapsresulta -
tet. Det er positivt at TFT kan avslutte perioden som fylkeskommunalt foretak med overskudd. I perioden
fra oppstart i 201 1 og til og med regnskapsåret 2013 hadde foretaket til dels store underskudd.

Økonomi
På utgiftssiden har kostnadsveksten i kontraktene blitt vesentlig lavere enn forventet. Dette kommer
av at indeksene som brukes til å prisjustere kontraktene har utviklet seg på en gunstig måte, spesielt
drivsto prisene. Total besparelse på dette er 1 4 mill. kroner. Fergekontraktene utgjør 1 0 mill. kr av dette
beløpet. Kostnadsindeksene var ikke klare før ved årsskiftet, og det var ikke mulig for TFT å anslå at bes -
parelsen ville bli så stor på et tidligere tidspunkt. En annen utvikling i indeksene kunne gitt et helt mot -
satt resultat.

Billettinntektene er nesten 1 6 mill. kr høyere enn budsjettert. Det største avviket nner vi på buss og
spesielt skoleskyss. Nytt skoleskyss-system har resultert i at vi har kommet ajour med registrering av alle
elever, og dermed også fått utfakturert iht. gjennomført skoleskyss. Billettinntektene på ferger ble også
en del høyere enn budsjettert, og dette skyldes bl.a. at vi ved utarbeidelsen av budsjettet for 2015 ikke
hadde gode erfaringstall for alle sambandene som gikk over til bruttokontrakter i løpet av 201 4. Det har
i tillegg vært en betydelig økning i antall passasjerer og kjøretøy på ere av sambandene. TFT har vært
forsiktig ved budsjettering av forventede billettinntekter.

Totale utgifter i 201 5 var på 918,8 mill. kr (909 mill. kr i 201 4). Totale inntekter var på 949,5 mill. kr (908,1
mill. kr i 201 4). Av inntektene var 356,4 mill. kr billettinntekter (325,6 mill. kr i 201 4) og 596,2 mill. kr til -
skudd fra eier Troms fylkeskommune (549,6 mill. kr i 2014).

Reisestatistikk
Det er i 201 5 gjennomført nesten 1 3,6 mill. reiser i Troms fylke. Dette er en økning på 0,7 prosent fra året
før. I Tromsø ble det en nedgang i antall reiser med 0,4 prosent. Nesten 8,3 mill. reiser ble gjennomført i
Tromsø i 201 5. Over 60 prosent av alle kollektivreiser i fylket gjennomføres i Tromsø.

For buss totalt er det gjennomført nesten 1 1 ,5 mill. reiser i 2015. Dette er en økning med
0,2 % fra året før. Det er vekst i antall reiser i de este kontraktsområder bortsett fra Sør Troms som hadde
en nedgang på 4,2 %. Tromsø hadde også en liten nedgang.

For hurtigbåtene er rute 2 (Tromsø-Finnsnes-Brøstadbotn-Engenes-Harstad) den desidert største. Ruten
hadde 1 99.364 reisende i 201 5 av 277.1 58 reiser totalt for hurtigbåt. Rute 2 hadde en nedgang i antall
reiser på 0,5 prosent fra foregående år. Rute 2 må ses i sammenheng med rute 4 (Tromsø-Lysnes og
Tromsø-Tennskjer). Denne ruten hadde en god vekst i antall reiser i 2015.

Antall registrerte passasjerer på ferger økte med 6,1 % til nesten 790.000 reiser i 201 5, mens antall
kjøretøy økte med 4,1 % til litt over 1 million personbilenheter (PBE).
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Ruteproduksjon
Det er i 2015 produsert noe færre kilometer enn året før. Tallene er slik:

Tallene er eksklusiv tilrettelagt skyss og skoleskyss utført med drosje.
**Busstallfor 2014 er korrigert for tomkjøring på mindre skolebilkontrakter (ca 300’ km).

For buss skyldes reduksjonen hovedsakelig lavere produksjon i Sør-Troms og på Senja. Enkelte avganger
på lengre ruter som f.eks. Harstad-Sortland er ernet på grunn av lavt passasjerbelegg. På hurtigbåtrutene
ble det foretatt en reduksjon på Skjervøy-Kvænangen av økonomiske årsaker siden ny kontrakt ble mye
dyrere enn gammel kontrakt, samt at det er redusert på Harstad-Bjarkøystedene på grunn av endret behov
for skoleskyss. På ferge er rutetabell på sambandet Bjarkøy-Sandsøy-Grytøy tilpasset noe uten at tilbudet er
særlig svekket.

I Tromsø ble rutetilbudet styrket fra 2. november da re nye ekspressruter fra enkelte bydeler og til Univer -
sitetssykehuset og Universitetet i Tromsø ble opprettet. I tillegg ble det gjort en rekke tilpasninger og utvi -
delser i tilbudet for å sikre raskere framføring. Tiltakene er nansiert gjennom belønningsordningen hvor
Tromsø ble tildelt midler for 2015. Det utvidete tilbudet er godt mottatt av publikum.

Kundeservice
Forenkling for de reisende er viktig for TFT. Lansering av Troms Mobillett var viktig i så henseende. Mo
billetten ble lansert for hele fylket 7. j armar 2015. Troms fylke er først ute av alle landets fylker med mobil
billettering både på buss, hurtigbåt og ferge. Ved årsski et 2015/2016 ble det solgt nesten 50.000 billetter pr
måned på Troms Mobillett.

Fra 1. januar 2015 har TFT sluttet å trykke opp rutehe er. Ruteinformasjon formidles først og fremst via
selskapets digitale kanaler. Kunder som ønsker å få tilsendt sin rutetabell kan fortsatt få det ved åta kontakt
med et av våre kundesenter. Det har vært svært lav etterspørsel etter opptrykkede rutetabeller etter endrin -
gen.

TFT er i full gang med å etablere sanntidssystem i fylket. Første fase ble tatt i bruk høsten 2015 da automa -
tisk holdeplassopprop og holdeplassvisning ble iverksatt om bord i bybussene i Tromsø. Sanntidssystem vil
innebære en betydelig forbedring av kundeservicen i form av oppdatert og lett tilgjengelig informasjon om
gjennomføringen av rutetilbudet.

Kontrakter
I løpet av siste år har følgende nye kontrakter hatt oppstart:

• Hurtigbåtkontrakt Tromsø-Skjervøy og Tromsø-Lysnes-Tennskjær hadde oppstart 1.1.2015.
• Ny kontrakt for hurtigbåtrute Skjervøy-Kvænangen og Skjervøy-Vorterøy hadde oppstart 1.5.2015. Dette

var en kort kontrakt frem til 1.2.2016.
• Tilrettelagt skyss hadde oppstart 1.1.2015 (11 kommuner).

I januar 2015 ble søksmålet som Nobina har anlagt mot fylkeskommunen behandlet for tingretten. Nobina
kk ikke medhold i tingretten for sine krav. Nobina anket saken inn for lagmannsretten, men saken ble for -

likt mellom partene før saken kom opp.
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Styret
Styret har i 2015 hatt sju styremøter og behandlet 39 saker i tillegg til orienteringssaker. Styret bestod frem til
november 2015 av Toini Løvseth (styreleder), Nils Ame Johnsen
(nestleder), Kjell Jensen (ansattes representant) og Ole T. Andreassen. Nytt styre fra 2. november 2015 har
bestått av Jonny Berg (styreleder), Jan Egil Vassdokken (nestleder), Kjell Jensen (ansattes representant), Kari
Mette Aaseth og Lina Berg Valnes. Kurt Bones var direktør for foretaket, og vil fortsette som leder for TFT
som avdeling i Samferdsels- og miljøetaten.

Ansatte og arbeidsmiljø
Ved utgangen av 2015 hadde foretaket 24 fast ansatte (24 ansatte i 2014); 13 ved hovedkontoret på Finnsnes;
fem ved kundesenteret i Tromsø; to ved kundesenteret i Harstad, og re ved avdelingskontoret i Tromsø. I
tillegg var det ansatt tre personer midlertidig i vikariater/ prosjektstillinger ( en ved kundesenteret i Tromsø,
en ved kundesenteret i Harstad og en ved hovedkontoret på Finnsnes).
Utførte årsverk i 2014 var 26 (23,4 årsverk i 2014). Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet i foretaket er
godt. Sykefraværet er lavt. Det legemeldte fraværet var på 8,6 prosent i 2015 mot 4,2 prosent i 2014. Det har
ikke vært rapportert om skader eller ulykker i foretaket i 2015.
TFT har som mål å være en arbeidsplass der det råder likestilling. Foretaket har 8 kvinnelige ansatte og styret
har i 2015 bestått av tre menn og to kvinner. Selskapet vil forhindre diskriminering som følge av nedsatt
funksjonsevne, etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, religion eller livssyn. Virksomheten i bedri en med -
fører hverken forurensning eller utslipp utover hva som er vanlig i tilsvarende virksomheter.

Avvikling av foretaket
Fylkestinget fattet i sak 63/15 i Fylkestingets møte 13 .10.15 vedtak om å legge ned TFT som fylkeskom -
munalt foretak. Fra 1.1.2016 er TFT en avdeling i Samferdsels- og miljøetaten. Pro l og navnet Troms
fylkestra kk beholdes, og det legges til grunn at dagens struktur med Finnsnes som hovedkontor og avde -
linger i Tromsø og Harstad opprettholdes.

Styret takker operatører og de ansatte for god innsats i 2015.

Finnsnes, 31. desember 2015
31. mars 2016
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